F ior 1 oare
s’a produs din neîrgrjire, a distras îatrrg
interiorul bisericii. Au ars, între altele, mai
multe daruri făcute de regina Edsavata.
Paguba pricinuită se cifrează oa 100.000 lei.

*

t Letiţia Popovici n ăsc . T odescu , so
ţia domnului protopop gr.-or. rom. loan
Popovioi din Geoagir, a adormit în Dom
nul la 4/17 Ianuarie 1912, orele 3 p. m.,
după lungi si grele suferinţe, împărtăşită
fiind cu sf. Taine. Rămăşiţele pământeşti
îi s’an aşezat spre od bnă etevnă îu oimi-
terul bisericii gr.-or. din Geosgiu-snseni,
Vineri, în 6/19 Ianuarie a. c,, la 2 ore p.
m. O lihnească în parei

*
R ăscum părare de fe lic ita r e .

La aoelaş fond au mai
dăruit: Va'eriu Bologa, învăţăcel croitor,
loan Opriş, sodal rotar (Budapesta), câte
50 bani, Mihail Sinu, croitor şi loan G,
Olteana, paroh (Poiana-sărată), oâte 1 oor

Viaţă socială.
T eatru în Vidra de su s . Corul biseri

cesc din Vidra-de-sus invită la concertai
şi teatru oe-1 va aranja Duminecă în 15/28
Ianuarie 1912 în sala şcoalei românp, sub
conducerea domnului învăţător George
Nariţa începutul la 7 ore seara.

Teatru.
Luni ,Der dunkle Punkt“, onmedie,

Marţi „Des Meeres und der Liebe Wogen“,
tragedie.

Ü

Concertul m eser ia şilo r sib ien i.
Concertul de Sâmbătă searp, organi-